№ 1) і є судовими виписами з книг земських Катеринопільського і Черкаського повітів Київської губернії; документи використовувались у справах: 1. про майновий спір між поміщиками Лопухініми і Држевецькими³⁶; 2. про розподілу земельних володінь між прямими спадкоємцями Григорія Потьомкіна³⁷.

Смерть Г. О. Потьомкіна-Таврійського 5 (16) жовтня 1791 р. призвела до розподілу великого Смілянського маєтку між родичами – його племінниками і племінницями:

1. Миколою Петровичем Висоцьким³⁸;
2. Дарією Миколаївною Лопухіною (уроджена Павлова)³⁹;
3. Василем Васильовичем Енгельгардтом⁴⁰;
4. Гр. Катериною Василівною Літта (уроджена Енгельгардт)⁴¹;
5.